
Service-Anleitung
Service Manual
lnstructions de Service CD RC1016

Technische Daten
Meßwerte - typische Werte

Technical Data
lvleasured values = typical values

Caract6ristiques
techniques
Valeurs mesurdes = valeurs typiques

Datitecnici
Valori di misuri = valori tipici

Dual CD 1016 RC

Frequenzbereich Frequency response Courbe de rdponse Banda di trcquenza 20-20000 Hz t 0,5 dB

Geräuschspannungsabstand Signal to noise ralio Rapport signal/bruit Rapporto segnale disturbo 104 dB

Dynamikberej{h Dynamic range Dynamique Dinamica 98 dB

Übersprechdämpfung (1 kHz) crossralk (1 kHz) Diaphonie (1 kHz) Dialonia 92 dB

Klirrfaktor (1 kHz) Harmonic distortion (1 kHz) Distorsion harmonique (1 kHz) Distorsione armonica < 0,005%

Gleichlaufschwankungen Wow and flutter Tol6rance de vites Toleranza di velocitä < + 0,001%

Ausgangsspan0ung Output voltage Tension de sortie Tensione di uscita 2,OV

Max. programmierbare
Musiktitel

Max. music title programming Titres de musique
au max. programm6

Programmazione di
pezzi musicale

25

D/A Wandler D/A Converter D/A Convertisseur Ouantizzazione 1 Bir

Ablastsystem Pick up Pick up Testina di lettura 3-Strahl-Laser
3-beam optical pick up

Leistungsaufnahme Power consumption Consommation Potenza assorbita 12W

Netzspannung Mains voltage Voltage secteur Tensione di reta 230 V/50 Hz

Dual GmbH Postfach 125 D-8939 Türkheim 1



Verdrahtungsplan
Wiring diagram
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Tastenplatine
Switch P.C.B.

Kopf hörerplatine
Headphone P.G.B.

Netzschalterplatine
Power switch P.C.B.



Grundplatine, Displayplatine, Lampenplatine
Main P.C.B., Display P.C.B., Lamp P.C.B.



Schaltbild
Schematic Diagram

lc l
cxD 11250

SI SPOL-

-<3
-,'><..

TGU ISE

St XRS]

fFg!ffi= g t i.; E i u I 
= 
i =sntsi

s2? H *,s26 ?

vs lt 101 Nc

txP 50?8H-508/5150

nAY tL RtH

VL
s22
s21 vL(

9J!S=P-et9qi9:; :I

L C DISPLAY

s 12l
I

s42l

,R:

Tö
tÄ

FN

TOP



tc 201

MN 6/.71l
HN 6/.74
MN 647/+A

N

€o9
6:-

-v9
5*-

lilt I !1]; !6# I *51 *la

0202 niiq I +R-(17(0 ll0 | _. | "e
tse I

10v

l.

l--,,;; --lI nTibirrür-irn !
I I lt so1 r-1---7v

uPcrs50 I l-3
c50

10u/fl



nplifier ) 7805 ( Regulator )
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7905 ( Regulator )

CXD113OO/CXD1125O (Opitat Sisnal Processor )
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LC DISPLAY

CXP5O78H515O (Micro Control)
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Data memory

Program
mcmry
8192 x I bits
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Explosionsdarstel I ung Gehäuse
Exploded view cabinet
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Ersatzteile . Replacement parts' PiÖces d6tach6es'CD 1016

Pos, Art--Nr- Bezeichnung

1

2
3
7
I

12
14
15

b
20
27
29

34
36
37
38
40

JI
3

10
11

12
17
1B

2A
21

22
24
25
26
27
28
29
30
31

32

tut
IUJ
tc4
tc5
tc6

rc 101

tc 201
tc 202
tc 203
tc 301
rc 302

o1

289 930
287 830
287 831
287 832
287 833
287 835
287 837
287 838
287 839
287 841
2A6821
286B2A
289 935
28687B
237 548
286879
232996
287 846
287 675
289 934
289937
289 938
289 939
289 940
289941
289942
289 943
289944
289945
289 946
289947
289 948
289 949
289 950
289 951
289952
289 953
289954

289 933
289324
287 821
287 822
289325
286841
289 500
289 501
287 825
287 825
286 809
286 81 0
275200

Frontblende
Drehknopf
Fenster
Taste Power
Taste 3jach
Dämpfungsfolie
Taste B-fach
Taste Playlstop
Taste 4-fach
Fuß

Cinchbuchse 2-fach
Schalter
Abdeckung
Netztrafo
Kabeldurchführung
Gehäuseblech
Netzkabel Europa
FUß B
RC 1015 Fernbedienung
CD-Mechanik
Scha thebel
Antriebsrolle
Antriebsrad
Zahnrad
lvotor Load ng
Schalter
Dämpfer
Druckfeder
Druckfeder
Boizen
R emen
Zahn@d
Motor feed
Schneckenrad
Plattenteller
I\,4otor Spind e
Schalter
P ckup

Grundplatte
IC CXA '1081

IC CXD 1125 Q
IC CXK 5816 PN

tc cxA 1082
IC M 4558 S
rc cxP 5078 H 5t 5
tc l\/N 6471
IC NJl\/ 4565 S
IC NJIV 4565 S
IC KIA 7BOO5

ICAN79N05
Translstor 2 SA 952 K

/^

Achtung:
Vor Ausbau des Ftick-up bezeichnete Anschlußpunkte durch Verlöten kurzschließen.
Nach Einbau des reparierten bzw. neuen Pick-up Kurzschluß wieder trennen.

I Cautions when removing the laser pick-up for repairing

Before removing the laser pick-up, short-circuit the terminals by soldering.
This is to prevent damage to the pick-up during removal operation.

1. Solder the pick-up terminals.
2. Detach 2 lead connectors.

I Cautions when replacing the laser pick-up.

1. lnsert the 2 pick-up lead connectors into the connector P.C.B-
2. Detach the short-circuited pick-up terminal soldering.

- The terminal is factory soldered for protection, so use the same procedure
when replacing the pick-up with a new one.

Pos, Art.-Nr. Bezeichnung

Q2
Q5
Q6
Q8

Q11
Q 305

Q3
Q4
Q7
O9

Q10
Q 101

Q 304
Q 20.1

bis
Q204
Q 302
Q15

Q 205
Q 301
Q 303

D1
D 101

D 102
D 301

bis
D 303
D 304
D 305
D 306

CF 201

LP 301
LP 302

s 401
bls

s 427

tc 501
vR 501

PF

275244
275204
275200
275200
275200
275200
275261
275261
275261
275261
275261
275261
275261
247 648

247 648
247 648
283 699
281 505
281 505
281 505
281 494
281 494
281 494
281 494

281 494
286782
289 955
289 955
289502

287 827

286844
286844

287 569

287 569
286845

287 798
286847

243425

Transistor 2 SA 952 K

Transistor 2 SA 952 K
Transistor 2 SA 952 K

Transistor 2 SA 952 K
Transistor 2 SA 952 K
Transistor 2 SA 952 K
Transstor 2 SC 2001 L
Transstor2SC200l L

Transistor2SC2001 L
Transistor 2 SC 2001 L
Transistor 2 SC 2001 L

Transistor 2 SC 2001 L
Transistor 2 SC 2001 L

Translstor 2 SC 1740

Trans stor 2 SC 1 740
Transistor2SClT40
Transistor DTC 1 14 YS

Transistor 2 SA 933 S
Transislor 2 SA 933 S
Transistor 2 SA 933 S
Diode 1 SS 133
Dode 1 SS 133
Diode 1 SS 133
Diode 1 SS 133

Diode 1 SS 133
Diode W 005 H

Diode MTZ 7,5 C
Dlode [,4T2 7,5 C

Quaz 33, 8688 mHz

Displayplatte
LC Display

Lampenplatte
Lampe 9 V
Lampe 9 V

Tastenplatte
Schalter

Schalter
lF Empfänger

Kopfhörerplatte
tc BA 4560
Stel er 50 KA r 2

Netzschalterplatte
Schalter

Anderungen vorbehaltenl Subject to changel Sous r6serve de modificationl
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Explosionsdarstel lung CD-Mechani k
Exploded view CD mechanism
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Abgleich
1. Vor Abnahme des Gehäuse-Deckels Gerät ausschalten.
2. Abgleichpunkte siehe Fig. 1 und Fig. 2
3. Als Test-CD ,,Philips 54" verwenden.
4. Zum Abgleich wird folgendes Filter benötigt:

Eand Pass Filter ( B P F. )

rNH/yt--- OUT
2OKohm O.OluF

o

)t

)(

Ernsreilung
Gerät

ADgrercn-
position Meßgeräteanschluß Abgleichen auf Bemerkungen

1 vco
(PLL)

CD-Platte
muß einge-
lesen sein.

VR5 Frequenzzähler an
(Punkt) CK und
Masse

F = 4,3218 MHz t 10kHz EFM und G kurzschließen

Kurzschluß entfernen

2 TE
Balance

Play VR1 Oszilloskop an
Punkt T1 und Masse

T2 mit G kurzschließen

a = b. Oszi auf ,,DC" Kurzschluß entfernen

3 Focus
Offset

Play VR2 Oszilloskop an Punkt
RF und Masse

max. EFM-Signal
ca. 1,2 Vss

4 Tracking
Gain

Play VR4 AC Millivoltmeter
über B.P.F. an Punkt
T1

AC Millivoltmeter
über B.P.F. an Punkl
T2

VTVM

T1 = T2+3,5 dB

mit Tongenerator 800 Hz
'10 Vss über 470 K anT2

Audio OSC
SOOHz470K

10v

5 Focus
Gain

Play VR3 AC Millivoltmeter
über B.P.F. an Punkt
F1

AC Millivoltmeter
über B.P.F. an Punkt
F2

VTVM

VTVM

F1 = F2+2,5 dB

mit Tongenerator 800 Hz
'10 Vss über 47O K an F2

Audio OSC

6 Abgleichschritte 4 und 5 wiederholen

TEST POINT

B3^

oG

llii
UF2

BS

ou"u

tr
D

D
T VR3

Flgur. 1

12

Flgwe 2



Abgleich
1. Vor Abnahme des Gehäuse-Deckels Gerät ausschalten.
2. Abgleichpunkte siehe Fig. 1 und Fig. 2
3. Als Test-CD ,,Philips 54" verwenden.
4. Zum Abgleich wird folgendes Filter benötigt:

Band Pass

rruHtH
2OK ohm O.O luF

TEST POINT

Filter ( B P. F. )

OUT

,^

ou"o

Dvn2 w4
f1

D
trw3

A

Einstellung
Gerät

AOglercn-
position Meßgeräteanschluß Abgleichen auf Bemerkungen

1 vco
(PLL)

CD-Platte
muß einge-
lesen sein.

VR5 Frequenzzähler an
(Punkt) CK und
Masse

F = 4,3218 MHz + 1okHz EFM und G kurzschließen

Kurzschluß entfernen

2 TE
Balance

Play VR1 Oszilloskop an
Punkt T1 und Masse

T2 mit G kurzschließen

a = b. Oszi auf ,,DC" Kurzschluß entfernen

ö Focus
Offset

Play VR2 Oszilloskop an Punkt
RF und Masse

max. EFM-Signal
ca. 1,2 Vss

4 Tracking
Gain

Play VR4 AC Millivoltmeter
über B.P.F. an Punkt
T1

AC Millivoltmeter
über B.P.F. an Punkt
T2

VTVM

T1 = T2+3,5 dB

mit Tongenerator 800 Hz
10 Vss über 47O K anT2

Audio OSC
SOOHz47oK

10v

5 Focus
Gain

Play VR3 AC Millivoltmeter
über B.P.F. an Punkt
F1

AC Millivoltmeter
über B.P.F. an Punkt
F2

F1 = F2+2.5 dB

mit Tongenerator 800 Hz
1 0 Vss über 470 K an F2

audio osc

10v
P-p

47OK Z\8OOHz

b Abgleichschritte 4 und 5 wiederholen

83"

Eer

lli+
UFa

dG

Flgurc 1

12

Flgure 2



xplosionsdarstel lun g CD-Mechan i k
rploded view CD mechanism
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